PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

SECRETARIA DA SEGUNDA TURMA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 23/08/2021

Aos 23 dias do mês de AGOSTO do ano de 2021, na hora e local de costume,

reuniu-se a SEGUNDA TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO,

em sessão ordinária, sob a Presidência do Exmo. Sr. Desembargador CLÁUDIO

SOARES PIRES, com a presença dos  Exmos. Srs. Desembargadores FRANCISCO

JOSÉ GOMES DA SILVA, JEFFERSON QUESADO JÚNIOR  e EMMANUEL TEÓFILO FURTADO.

Presente,  ainda, (a) Exmo(a). Sr(a). Procurador(a) do Trabalho NICODEMOS

FABRICIO MAIA. Foi, pelo Exmo. Sr. Presidente, aberta a sessão. Sua

Excelência, após saudar todos os presentes, franqueou a palavra, mas não

houve comunicações. Passou-se ao pregão e julgamento dos processos com

prévia inscrição para sustentação oral. Após, prosseguiu-se à votação dos

demais processos. Foram julgados, na presente assentada, 48 processos.

Foram  adiados, na presente sessão, 25 processos. Houve 0 pedidos de

vista regimental. Foram retirados de pauta 1 processos. Por fim, exaurida

a pauta, a Presidência declarou encerrada a presente sessão. E, para

constar, eu, Rômulo de Sousa Frota, Secretário da Segunda Turma, lavrei

a presente ata, que, após lida e achada conforme, vai assinada por quem

de direito.